ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                              JÖП

от «09» декабря 2022г.  № 117

с.Катанда

О внесении  изменений и дополнений в  пункт 2  Перечня утв. Постановлением № 48/2 от 23.04.2020г. «Об

утверждении перечня   должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при

замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставить сведения о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги(супруга) и несовершеннолетних

детей».

          В  соответствии  с абзацем 18 статьи 2, части 1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003г.

№131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 1 Закона

Республики Алтай от 29 сентября 2017г. №42-РЗ «О порядке предоставления гражданами, претендующими

на замещение муниципальной должности в Республике Алтай, должности главы местной администрации по

контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты

указанных сведений», ч.1 ст. 12 ФЗ от 25.12.2008 №273 –ФЗ «О противодействии коррупции» и на основании

протеста прокуратуры от 25.11.2022г. № 07-03-2022

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.   Внести изменения и дополнения в пункт 2 Перечня должностей муниципальной службы, при

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны

предоставить сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих, супруги(супруга) и несовершеннолетних детей (утв. Постановлением № 48/2 от

23.04.2020г.):

-пункт 2 изложить Перечня изложить в следующей редакции:

 «Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с

муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и

(или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца

стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых

договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления

данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности или муниципального служащего, с

согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов».

      2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на

официальном сайте МО «Катандинского сельского поселения» сети «Интернет».

      3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_324379/